
CÔNG BÁO/Số 22+23+24+25/Ngày 23-8-2021 33

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 06/2021/NQ-HðND 

 
Phú Yên, ngày 11 tháng 8 năm 2021 

 
NGHỊ QUYẾT 

Quy ñịnh khu vực thuộc nội thành của thành phố, thị xã, thị trấn, khu dân cư 
không ñược phép chăn nuôi trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên  

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ BA 
 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương năm 2019; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;  
Căn cứ Luật Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 
Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

 Căn cứ Nghị ñịnh số 13/2020/Nð-CP ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Chính 
phủ hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi; 
 Xét Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh dự thảo Nghị quyết Quy ñịnh khu vực thuộc nội thành của thành phố, thị 
xã, thị trấn khu dân cư không ñược phép chăn nuôi trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên; Báo 
cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận 
của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh và ñối tượng áp dụng 
1. Phạm vi ñiều chỉnh: 
Quy ñịnh này quy ñịnh khu vực nội thành của thành phố, thị xã, thị trấn và 

khu dân cư không ñược phép chăn nuôi trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 
2. ðối tượng áp dụng: 
a) Tổ chức, cá nhân có liên quan ñến hoạt ñộng chăn nuôi ngoại trừ nuôi ñộng 

vật làm cảnh, nuôi ñộng vật trong phòng thí nghiệm mà không gây ô nhiễm môi 
trường. 

b) Các cơ quan quản lý nhà nước có liên quan ñến hoạt ñộng chăn nuôi. 
ðiều 2. Quy ñịnh khu vực nội thành của thành phố, thị xã, thị trấn, khu 

dân cư không ñược phép chăn nuôi  
1. Khu vực thuộc nội thành của thành phố Tuy Hòa và khu dân cư của thành 

phố Tuy Hòa gồm: 
- Các khu vực thuộc nội thành: Phường 1, Phường 2, Phường 3, Phường 4, 

Phường 5, Phường 6, Phường 7, Phường 8, Phường 9, phường Phú Lâm, phường 
Phú ðông và phường Phú Thạnh. 



34 CÔNG BÁO/Số 22+23+24+25/Ngày 23-8-2021
 

- Các khu dân cư: thôn Long Thủy thuộc xã An Phú; thôn Ngọc Lãng thuộc xã 
Bình Ngọc; thôn Liên Trì 2 thuộc xã Bình Kiến. 

2. Khu vực thuộc nội thị của các thị xã gồm: 
a) Thị xã Sông Cầu: Khu phố Long Hải và khu phố Long Hải Nam thuộc 

phường Xuân Phú; khu phố Dân Phước thuộc phường Xuân Thành; khu phố Khoan 
Hậu, khu phố Phước Hậu và khu phố An Thạnh thuộc phường Xuân ðài; khu phố 
Long Hải ðông và khu phố Long Hải Bắc thuộc phường Xuân Yên; 

b) Thị xã ðông Hòa: Khu phố 2 thuộc phường Hòa Vinh và khu phố Phú Hiệp 
2 thuộc phường Hòa Hiệp Trung. 

3. Khu vực thuộc nội thị trấn của các huyện gồm: 
a) Khu phố Phú Thứ thuộc thị trấn Phú Thứ, huyện Tây Hòa; 
b) Khu phố 4, khu phố 5, khu phố Ngô Quyền, lô 1 và lô 2 khu phố 6, lô 1 và 

lô 2 khu phố 7 thuộc thị trấn Hai Riêng, huyện Sông Hinh; 
c) Thị trấn Củng Sơn thuộc huyện Sơn Hòa; 
d) Khu vực N03, N07, N09 khu phố ðịnh Thọ 1, khu dân cư di tích Thành Hồ, 

khu N13, khu NLK4 thuộc thị trấn Phú Hòa, huyện Phú Hòa; 
ñ) Khu phố Chí Thạnh, khu phố Chí ðức, khu phố Ngân Sơn, khu phố Trường 

Xuân thuộc thị trấn Chí Thạnh, huyện Tuy An; 
e) Khóm 2 khu phố Long Châu thuộc thị trấn La Hai, huyện ðồng Xuân.  
ðiều 3. Quy ñịnh chuyển tiếp 
Các cơ sở chăn nuôi ñã xây dựng và hoạt ñộng trước ngày quy ñịnh có hiệu 

lực thi hành thuộc khu vực không ñược phép chăn nuôi quy ñịnh tại ðiều 2 Nghị 
quyết này thì chậm nhất tới ngày 31/12/2024 phải ngừng hoạt ñộng hoặc di dời ñến 
ñịa ñiểm khác phù hợp với quy hoạch của tỉnh và trong khoảng thời gian này cơ sở 
chăn nuôi phải giữ nguyên hiện trạng, không ñược cơi nới, mở rộng quy mô chăn 
nuôi. 

ðiều 4. Tổ chức thực hiện 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo 

cáo Hội ñồng nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện. 
2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ðại 

biểu HðND tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh tăng cường 
kiểm tra, giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VIII, Kỳ họp thứ Ba 
thông qua ngày 11 tháng 8 năm 2021 và có hiệu lực thi hành từ ngày 21 tháng 8 năm 
2021./. 
 CHỦ TỊCH 

 
Cao Thị Hòa An 

 



34 CÔNG BÁO/Số 22+23+24+25/Ngày 23-8-2021
 

- Các khu dân cư: thôn Long Thủy thuộc xã An Phú; thôn Ngọc Lãng thuộc xã 
Bình Ngọc; thôn Liên Trì 2 thuộc xã Bình Kiến. 

2. Khu vực thuộc nội thị của các thị xã gồm: 
a) Thị xã Sông Cầu: Khu phố Long Hải và khu phố Long Hải Nam thuộc 

phường Xuân Phú; khu phố Dân Phước thuộc phường Xuân Thành; khu phố Khoan 
Hậu, khu phố Phước Hậu và khu phố An Thạnh thuộc phường Xuân ðài; khu phố 
Long Hải ðông và khu phố Long Hải Bắc thuộc phường Xuân Yên; 

b) Thị xã ðông Hòa: Khu phố 2 thuộc phường Hòa Vinh và khu phố Phú Hiệp 
2 thuộc phường Hòa Hiệp Trung. 

3. Khu vực thuộc nội thị trấn của các huyện gồm: 
a) Khu phố Phú Thứ thuộc thị trấn Phú Thứ, huyện Tây Hòa; 
b) Khu phố 4, khu phố 5, khu phố Ngô Quyền, lô 1 và lô 2 khu phố 6, lô 1 và 

lô 2 khu phố 7 thuộc thị trấn Hai Riêng, huyện Sông Hinh; 
c) Thị trấn Củng Sơn thuộc huyện Sơn Hòa; 
d) Khu vực N03, N07, N09 khu phố ðịnh Thọ 1, khu dân cư di tích Thành Hồ, 

khu N13, khu NLK4 thuộc thị trấn Phú Hòa, huyện Phú Hòa; 
ñ) Khu phố Chí Thạnh, khu phố Chí ðức, khu phố Ngân Sơn, khu phố Trường 

Xuân thuộc thị trấn Chí Thạnh, huyện Tuy An; 
e) Khóm 2 khu phố Long Châu thuộc thị trấn La Hai, huyện ðồng Xuân.  
ðiều 3. Quy ñịnh chuyển tiếp 
Các cơ sở chăn nuôi ñã xây dựng và hoạt ñộng trước ngày quy ñịnh có hiệu 

lực thi hành thuộc khu vực không ñược phép chăn nuôi quy ñịnh tại ðiều 2 Nghị 
quyết này thì chậm nhất tới ngày 31/12/2024 phải ngừng hoạt ñộng hoặc di dời ñến 
ñịa ñiểm khác phù hợp với quy hoạch của tỉnh và trong khoảng thời gian này cơ sở 
chăn nuôi phải giữ nguyên hiện trạng, không ñược cơi nới, mở rộng quy mô chăn 
nuôi. 

ðiều 4. Tổ chức thực hiện 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo 

cáo Hội ñồng nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện. 
2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ðại 

biểu HðND tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh tăng cường 
kiểm tra, giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VIII, Kỳ họp thứ Ba 
thông qua ngày 11 tháng 8 năm 2021 và có hiệu lực thi hành từ ngày 21 tháng 8 năm 
2021./. 
 CHỦ TỊCH 

 
Cao Thị Hòa An 

 


